
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

     26 августа 2024 г.                                                №  789 

г. Красноуфимск 

 

О внесении дополнений в приложение №1 Постановления 

Администрации городского округа Красноуфимск от 29.12.2023 №1280 

«Об утверждении комплексного плана мероприятий муниципального 

автономного учреждения по работе с молодежью «Центр творчества 

детей и молодежи» муниципального образования городской округ 

Красноуфимск на 2024 год» 
 

           В соответствии с государственной программой Свердловской области 

«Развитие системы образования и реализация молодежной политики в 

Свердловской области до 2027 года», утвержденной Постановлением 

Правительства Свердловской области от 19.12.2019 №920-ПП, 

муниципальной программой «Развитие молодежной политики на территории 

городского округа Красноуфимск до 2028 года», утвержденной 

Постановлением Администрации городского округа Красноуфимск от 

02.12.2013 №1394, муниципальной программой «Социальная поддержка 

населения ГО Красноуфимск до 2028 года», утвержденной Постановлением 

Администрации городского округа Красноуфимск от 17.08.2015 №742, в 

рамках реализации  инновационного социального проекта городского округа 

Красноуфимск «Создание муниципального семейного клуба» на 2024 – 2025 

годы, руководствуясь ст. ст. 31, 48 Устава муниципального образования 

городского округа Красноуфимск 
  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в приложение №1 Постановления Администрации городского 

округа Красноуфимск от 29.12.2023 №1280 «Об утверждении комплексного 

плана мероприятий муниципального автономного учреждения по работе с 

молодежью «Центр творчества детей и молодежи» муниципального 

образования городской округ Красноуфимск на 2024 год» мероприятия в 

рамках реализации инновационного социального проекта городского округа 

Красноуфимск «Создание муниципального семейного клуба» на 2024-2025 год 

изложив его в следующей редакции. 



2. Настоящее Постановление опубликовать в официальном 

периодическом печатном издании «Вестник городского округа 

Красноуфимск» и на официальном сайте городского округа Красноуфимск. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

4. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на 

заместителя Главы городского округа Красноуфимск по социальной политике 

Ю.С. Ладейщикова. 

 
 

 

 

 

Глава городского округа Красноуфимск      М.А. Конев 
  

  

  

  



 

 

 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

 

Проекта постановления (распоряжения) администрации городского округа 

Красноуфимск  

Наименование постановления (распоряжения): 

 

«О внесении дополнений в приложение №1 Постановления 

Администрации городского округа Красноуфимск от 29.12.2023 №1280 

«Об утверждении комплексного плана мероприятий муниципального 

автономного учреждения по работе с молодежью «Центр творчества 

детей и молодежи» муниципального образования городской округ 

Красноуфимск на 2024 год» 
 

Должность  

Фамилия и инициалы  

Сроки и результаты согласования  

Дата 

поступления на 

согласование 

Дата 

согласования 

Замечания и 

подпись 

Заместитель 

Главы ГО 

Красноуфимск 

по социальной 

политике 

Ю.С. 

Ладейщиков 

   

Начальник 

отдела по 

правовой работе 

А.С. Колмаков    

Независимый 

эксперт 

Л.В. 

Моржерина 

   

 

Постановление (распоряжение) разослать: 

МАУ «ЦТДиМ» 

Периодическое печатное издание «Вестник городского округа 

Красноуфимск» 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель, телефон  

8(34394) 50720 доб 205 Е.А.  Аристова 

 



Приложение 1 

к Постановлению Администрации 

 городского округа Красноуфимск 

                                                                                                                                                                                                   от _________ г.  № _______ 

 

Комплексный план мероприятий 

муниципального автономного учреждения по работе с молодёжью «Центр творчества детей и молодёжи» 

муниципального образования городской округ Красноуфимск на 2024 год 

 

№ 

п/п 

Дата 

проведения 

Наименование мероприятия Место проведения 

онлайн/офлайн 

Ответственный / 

общий контроль 

1.  В течение 

года 

Трудоустройство несовершеннолетних граждан через молодежную биржу труда в 

возрасте от 14 до 18 лет.  

• агитационные консультации о деятельности летней молодежной биржи труда и 

круглогодичной молодежной биржи труда в общеобразовательных 

учреждениях, учреждениях среднего профессионального образования 

городского округа Красноуфимск; 

• агитационные мероприятия о деятельности и развитию студенческого отряда 

проводников «Локомотив» в общеобразовательных учреждениях, учреждениях 

среднего профессионального образования; 

• сопровождение студенческого отряда проводников «Локомотив» в процессе 

обучения, трудоустройства студентов, обучающихся на территории 

муниципального образования городского округа Красноуфимск. 

КМЖ, МК, СПО, 

ОУ 

Закирова Н.В. 

ЯНВАРЬ 
2.  С 01.01.2024 

по 

15.01.2024 

Фотомарафон активного семейного отдыха «#ПРОкачайЗИМУ» в рамках 

проведения новогодних праздников, с участием структурных подразделений 

МАУ «ЦТДиМ». 

По согласованию Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 

3.  С 04.01.2024 

по 06.01.2024 

Зимние военно-спортивные сборы «Во славу Отечества!», посвященные 80-

летию со дня прорыва блокады Ленинграда для курсантов военно-

патриотических клубов городского округа Красноуфимск. 

По согласованию Русинова О.А. 

Ужегов Д.А.  

Суханов И.А. 

Пирожков С.А. 
4.  05.01.2024     

 

07.01.2024 

Новогодняя интерактивная семейная программа «Здравствуй, ёлка – Новый год» 

для жителей городского округа Красноуфимск. 

МЦ «Космос» Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 

Специалисты 

МАУ «ЦТДиМ» 



№ 

п/п 

Дата 

проведения 

Наименование мероприятия Место проведения 

онлайн/офлайн 

Ответственный / 

общий контроль 
5.   

07.01.2024 

Развлекательная игровая новогодняя программа «Затаившийся дракон» для 

жителей городского округа Красноуфимск. 

Центральная 

площадь 

(ул.Советская, 25) 

 

Русинова О.А.  

Немкова Т.С. 

Специалисты 

МАУ «ЦТДиМ» 
6.  С 15.01.2024 

по 25.01.2024 

Фотомарафон «Итак, она звалась Татьяной…» в рамках Дня российского 

студенчества, с участием структурных подразделений МАУ «ЦТДиМ». 

По согласованию Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 
7.  25.01.2024 Шоу-гид «ЗАЧЕТНЫЙ СТУДЕНТ» для студентов учреждений системы 

среднего-профессионального образования городского округа Красноуфимск. 

МЦ «Космос» Закирова Н.В. 

Русинова О.А. 

ФЕВРАЛЬ 
8.  По 

согласованию 

Открытые муниципальные военно-спортивные соревнования «Новобранец – 

2024», приуроченные к 81-летию разгрома советскими войсками немецко-

фашистских войск в Сталинградской битве (02.02.1943г.). 

МАОУ СШ № 1 Ужегов Д.А.  

Суханов И.А. 

Русинова О.А. 
9.  09.02.2024 Коммуникативно – познавательный ЭКО – слет «Мой цветущий 

КРАСНОУФИМСК-2024» - экологические проблемы решаем ВМЕСТЕ!» (с 

участием профильных специалистов). 

МЦ «Космос» Закирова Н.В. 

Русинова О.А. 

 
10.  С 09.02.2024 

по 23.02.2024 

Онлайн фото/видео челлендж «Вы все шинель солдатскую носили…», 

посвященный Дню защитника Отечества.  

По согласованию Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 
11.  14.02.2024 

 

Развлекательное шоу и ДЕНС-ПАТИ «Ты + Я» для подростков и молодежи ГО 

Красноуфимск с участием структурных подразделений МАУ «ЦТДиМ». 

МЦ «Космос» Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 
12.  21.02.2024 Спортивно-патриотический турнир «Сильные, смелые, умелые!» для 

работающей молодежи городского округа Красноуфимск, приуроченный к 

празднованию Дня защитника Отечества. 

МЦ «Космос» Русинова О.А. 

Немкова Т.С. 

Ужегов Д.А.  

Суханов И.А. 

Пирожков С.А. 
13.  Третья декада 

февраля 2024 

Семинар «ВРЕМЯ ДЕЙСТВОВАТЬ!» по профилактике ВИЧ-инфекции среди 

работающего населения с участием руководителей, а также представителей 

предприятий и организаций городского округа Красноуфимск. 

МЦ «Космос» Попова О.Ю. 

Русинова О.А. 

14.  По 

согласованию  

Окружной этап военно-спортивной игры «Победа» Западного управленческого округа 

Свердловской области.  
МАОУ СШ № 1 

По согласованию 

Ужегов Д.А.  

Суханов И.А. 

Пирожков С.А. 

Русинова О.А 
15.  По 

согласованию 

Первенство по стрельбе из пневматической винтовки на кубок региональной 

общественной организации Свердловской области «ЦЕНТР ВОЕННО-

ПАТРИОТИЧЕСКОГО ВОСПИТАНИЯ «ИРБИС». 

МАОУ СШ № 1 Ужегов Д.А.  

Суханов И.А. 

Русинова О.А. 



№ 

п/п 

Дата 

проведения 

Наименование мероприятия Место проведения 

онлайн/офлайн 

Ответственный / 

общий контроль 

МАРТ 
16.  С 01.03.2024 

по 

08.03.2024 

Онлайн фото/видео челлендж «Восьмое чудо света», посвященный 

Международному женскому дню.  

По согласованию Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 

17.  Первая декада 

марта 2024 

Комплекс мероприятий «Весенний букет», посвященный Международному 

женскому дню с участием структурных подразделений МАУ «ЦТДиМ». 

По согласованию Немкова Т.С. 

Специалисты 

МАУ «ЦТДиМ» 
18.  06.03.2024 Конкурсно-развлекательная программа «МИСС - Краса студенчества», для 

обучающихся старших классов, студенток среднего-профессионального 

образования, посвященная Международному женскому дню. 

МЦ «Космос» Русинова О.А. 

Немкова Т.С. 

19.  С 11.03.2024 

по 20.03.2024 

Комплекс мероприятий «Крымская весна» приуроченная к 10-летию 

воссоединения Крыма с Россией, с участием структурных подразделений МАУ 

«ЦТДиМ». 

По согласованию Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 

Специалисты 

МАУ «ЦТДиМ» 
20.  13.03.2024 Акция по патриотическому воспитанию «Мы за Мир!» За Россию!» За 

НАШИХ!» 

 

По согласованию Ужегов Д.А.  

Суханов И.А. 

Пирожков С.А. 

Русинова О.А 
21.  22.03.2024 Муниципальная акция «Дыши свободно», направленная на профилактику 

туберкулеза среди жителей городского округа Красноуфимск. 

По согласованию Попова О.Ю. 

Русинова О.А. 
22.  По 

согласованию 

Волонтерские коммуникативные обучающие сборы «ЛИГА ДОБРА 2024 трек-1» с участием 

представителей ассоциации волонтерских объединений ГО Красноуфимск. 

МЦ «Космос» Сафиуллина А.С. 

Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 

АПРЕЛЬ 

 
23.  По 

согласованию 

Спортивные военно-полевые сборы «Соколы России» для военно-

патриотических клубов городского округа Красноуфимск. 

По согласованию Ужегов Д.А. 

Суханов И.А. 

Пирожков С.А. 

Русинова О.А. 
24.  По 

согласованию 

Открытый фестиваль команд КВН на КУБОК МЭРА городского округа 

Красноуфимск «Мы начинаем КВН!!!». 

МЦ «Космос» Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 

25.  05.04.2024 Всеобщая городская зарядка (День здоровья) «На старт, внимание - КСК на 

спорте!» для жителей городского округа Красноуфимск, посвященная 

Всемирному дню здоровья. 

По согласованию Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 



№ 

п/п 

Дата 

проведения 

Наименование мероприятия Место проведения 

онлайн/офлайн 

Ответственный / 

общий контроль 

 
26.  С 08.04.2024 

по  

12.04.2024 

Комплекс мероприятий приуроченный к Дню космонавтики с участием 

структурных подразделений МАУ «ЦТДиМ». 

По согласованию Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 

Специалисты 

МАУ «ЦТДиМ» 
27.  Четвертая 

декада апреля 

2024 

 

Пожарно-спасательный кроссфит «Пожарный кроссфит», приуроченный к 

празднованию Дня пожарной охраны. 

По согласованию Ужегов Д.А. 

Суханов И.А. 

Пирожков С.А. 

Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 
28.  По 

согласованию 

Спартакиада призывной молодежи «Учись у героев Отчизну беречь», 

посвященная Дню призывника в городском округе Красноуфимск. 

КСК Центральный Ужегов Д.А.  

Суханов И.А. 

Пирожков С.А. 

Русинова О.А. 
29.  С 15.04.2024 

по 

12.05.2024 

 

Акция «Забота», приуроченная к празднованию 79 годовщины ВОВ, 

направленная на оказание посильной помощи участникам ВОВ, ветеранам труда, 

детям войны, инвалидам и пожилым людям с участием волонтёров молодежного 

общественного объединения «ДОБРОволец». 

По согласованию  Сафиуллина А.С. 

Русинова О.А. 

Немкова Т.С. 

30.  16.04.2024 Круглый стол «МБТ на старте!» в рамках планирования перспектив и 

организационных вопросов трудоустройства несовершеннолетних в летний 

период 2024 г». 

МАУ «ЦТДиМ»  

По согласованию 

Закирова Н.В. 

Русинова О.А. 

31.  По 

согласованию 

Муниципальная акция «Помоги ближнему» по профилактике социально опасных 

заболеваний среди лиц, находящихся в трудной жизненной ситуации в городском 

округе Красноуфимск (совместно с ГАУЗ СО «Красноуфимская РБ» и ГБУ 

«КЦСОН»). 

Площадь Свято-

Троицкого собора 

Попова О.Ю. 

Русинова О.А. 

32.  По 

согласованию 

Региональный этап Военно-спортивной игры «Победа». По согласованию Ужегов Д.А.  

Суханов И.А. 

Пирожков С.А. 

МАЙ 
33.  Первая декада 

мая 2024 

Комплекс мероприятий в рамках празднования 79-летия Победы в Великой 

Отечественной войне. 

По согласованию  Ужегов Д.А. 

Суханов И.А. 

Пирожков С.А. 

Немкова Т.С. 

34.  Первая декада 

мая 2024 

Фронтовая бригада - песня под окном ветерана посвященная 79-летию Великой 

Победы «Был в Вашей жизни 41-ый, но есть и вечно будет 45-ый». 

По согласованию  



№ 

п/п 

Дата 

проведения 

Наименование мероприятия Место проведения 

онлайн/офлайн 

Ответственный / 

общий контроль 
35.  Первая декада 

мая 2024 

Квиз «Мы этой памяти свято верны!» для подростков и молодежи городского 

округа Красноуфимск. 

По согласованию  Русинова О.А. 

Специалисты МАУ 

«ЦТДиМ» 36.  Первая декада 

мая 2024 

Акция для автомобилистов «Георгиевская ленточка – Я помню! Я горжусь!». По согласованию  

37.  Первая декада 

мая 2024 

Ежегодный парад курсантов военно-патриотических клубов городского округа 

Красноуфимск «Мы Наследники Победы» - «Этот день мы будем вечно славить, 

этот день останется в веках!». 

По согласованию  

38.  Первая декада 

мая 2024 

Мастер-класс по изготовлению нагрудного знака «Гордый знак Победы». По согласованию  

39.  По 

согласованию 

Акция – шествие «Бессмертный полк» - «Вспомним ВСЕХ поименно!». По согласованию  

40.  По 

согласованию 

«Выпускной – Дискотека века 2024» для выпускников общеобразовательных 

учреждений городского округа Красноуфимск.  

 

КМЖ Немкова Т.С. 

Специалисты МАУ 

«ЦТДиМ» 
41.  30.05.2024 Отчетный концерт структурных подразделений МАУ «ЦТДиМ» - «Даёшь, 

молодёжь! – Зажигаем, версия 2024». 

МЦ «Космос» Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 
42.  По 

согласованию 

Квест «ВИЧ – не приговор!», приуроченный к Международному дню памяти 

людей, умерших от СПИДа для подростков и молодежи городского округа 

Красноуфимск. 

По согласованию Попова О.Ю.  

Русинова О.А. 

 
43.  По 

согласованию 

«Очное региональное мероприятие «Выпускной Первых» Свердловской области 

Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи 

«Движение Первых» г.Екатеринбург. 

 

По согласованию Русинова О.А. 

Немкова Т.С. 

 

ИЮНЬ 
44.  С 31.05.2024 

по 03.06.2024 

Развлекательная игровая программа «Мир на планете – счастливы дети!», 

посвященный Дню защиты детей. 

 

КМЖ Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 

специалисты 

МАУ «ЦТДиМ» 
45.  Первая декада 

июня 2024 

1. Муниципальный конкурс городского округа Красноуфимск - марафон для 

волонтёров Общероссийского общественно-государственного движения детей и 

молодежи «Движение первых».  

2. Поездка команды лучших волонтёров городского округа Красноуфимск 

Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи 

«Движение первых». 

По согласованию Русинова О.А. 

Немкова Т.С. 



№ 

п/п 

Дата 

проведения 

Наименование мероприятия Место проведения 

онлайн/офлайн 

Ответственный / 

общий контроль 
46.  Первая декада 

июня 2024 

Фестиваль Красок «Холи-Фест - 2024» - в рамках декады Дня защиты детей. По согласованию  Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 
47.  По 

согласованию 

Акция «Мы будущее России», торжественное вручение паспорта гражданина 

Российской Федерации, посвященное Дню России. 

МАУ «ЦТДиМ» Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 
48.  По 

согласованию 

«Молодежный квартал» - «КСК-NEWS!», комплекс мероприятий в рамках 

организации празднования Дня города приуроченных к 289-летию 

Красноуфимска. 

По согласованию Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 

Специалисты 

МАУ «ЦТДиМ» 
49.  По 

согласованию 

XV юбилейный молодежный фестиваль «КАМЕННЫЙ ПОЯС – 2024» - 

«Красноуфимск – город искусства, туризма и спорта». 

 

 

По согласованию Ужегов Д.А. 

Суханов И.А. 

Пирожков С.А. 

Русинова О.А. 

Немкова Т.С. 
50.  По 

согласованию 

Военно-спортивная патриотическая игра «Марафон героев». По согласованию Ужегов Д.А. 

Суханов И.А. 

Пирожков С.А. 
51.  По 

согласованию 

Комплекс мероприятий в День памяти и скорби с участием структурных 

подразделений МАУ «ЦТДиМ». 

По согласованию Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 

специалисты 

МАУ «ЦТДиМ» 
52.  26.06.2024 Поездка курсантов военно-патриотических клубов городского округа 

Красноуфимск на выставку-музей военной и гражданской техники "Боевая Слава 

Урала" под открытым небом в г. В.Пышма.  

г. Верхняя Пышма  Русинова О.А. 

Ужегов Д.А. 

Суханов И.А. 

Пирожков С.А. 
53.  26.06.2024 Муниципальный флеш-моб «Мы против наркотиков!», приуроченный к 

Международному дню борьбы с наркоманией. 

По согласованию Попова О.Ю.  

Русинова О.А. 
54.  28.06.2024 Праздничный концерт «МЕГА-fresh», посвященный дню молодежи Красноуфимска. Центральная 

площадь (сквер, 

ул.Советская, 25) 

Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 

55.  По 

согласованию 

Муниципальная акция «Объединимся против ВИЧ!» для жителей городского 

округа Красноуфимск. 

По согласованию  Попова О.Ю.  

Русинова О.А. 

ИЮЛЬ 
56.  С 01.07.2024 

по 

Фотомарафон «Мама, папа, я - счастливая семья», посвященный Дню семьи, 

любви и верности. 

По согласованию Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 



№ 

п/п 

Дата 

проведения 

Наименование мероприятия Место проведения 

онлайн/офлайн 

Ответственный / 

общий контроль 

08.07.2024 Гагарина М.Д. 
57.  08.07.2024 Акция по патриотическому воспитанию «Мы за Мир!» За Россию!» За 

НАШИХ!» 

 

По согласованию Ужегов Д.А.  

Суханов И.А. 

Пирожков С.А. 

Русинова О.А 
58.  Первая декада 

июля 2024 

• Палаточный военно-спортивный фестиваль «Красноуфимская крепость» с 

участием несовершеннолетних, состоящих на различных видах учёта.  

 

 

По согласованию Ужегов Д.А. 

Суханов И.А. 

Пирожков С.А. 

Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 
59.  По 

согласованию 

Квест «ЭКО - фест», направленный на экологическое воспитание и просвещение 

подростков и молодежи городского округа Красноуфимск. 

По согласованию Закирова Н.В. 

Русинова О.А. 
60.  По 

согласованию 

Тактическая игра «Марш бросок» - версия 2024г.» для воспитанников клубов по 

месту жительства и военно-патриотических клубов. 

По согласованию Ужегов Д.А. 

Суханов И.А. 

Пирожков С.А. 

Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 

АВГУСТ 
61.  С 01.08.2024 

по 

31.08.2024 

Благотворительная акция «К школе готов» для детей, находящихся в социально-

опасном положении, трудной жизненной ситуации (сбор канцелярских 

принадлежностей и вещей к школе).  

По согласованию Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 

62.  09.08.2024 Велофестиваль «ВЕЛОФЕСТ-2024» - праздник в поддержку развития 

велосипедной культуры.   

 

Центральная 

площадь (ул. 

Советская, 25) 

Деткова С.Ю. 

Русинова О.А. 

63.  18.08.2024 Семейный научно – познавательный фестиваль «Уральский МегаПалеоФест.   

 

По согласованию Деткова С.Ю. 

Русинова О.А. 
64.  По 

согласованию 

Межклубный квиз «БЕЗопасность», направленный на формирование навыков 

безопасного поведения в быту, на улице, в обществе в подростково – 

молодежной среде городского округа Красноуфимск. 

МЦ «Космос» Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 

65.  По 

согласованию 

Акция по патриотическому воспитанию «Мы за Мир!» За Россию!» За 

НАШИХ!» 

 

По согласованию Ужегов Д.А.  

Суханов И.А. 

Пирожков С.А. 

Русинова О.А 



№ 

п/п 

Дата 

проведения 

Наименование мероприятия Место проведения 

онлайн/офлайн 

Ответственный / 

общий контроль 
66.  21.08.2024 Геральдический квест «Три цвета флага – державность, верность, героизм» для 

подростков и молодежи городского округа Красноуфимск. 

МЦ «Космос» Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 
67.  22.08.2024 Патриотический автопробег «Под флагом России» для жителей городского 

округа Красноуфимск. 

По согласованию Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 
68.  По 

согласованию 

Комплекс мероприятий «Дорога-то железная, а люди – золотые!» приуроченный 

к празднованию Дня железнодорожника, с участием структурных подразделений 

МАУ «ЦТДиМ». 

 

По согласованию Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 

69.  По 

согласованию 

Ежегодные военно-полевые сборы «Уральский десант» г. Екатеринбург (участие 

команды от военно-патриотического клуба МАУ «ЦТДиМ»). 

По согласованию Ужегов Д.А. 

Суханов И.А. 

Пирожков С.А. 
70.  29.08.2024 Семейная конная прогулка «В гостях у Беллы». Занятия с использованием 

лошади, как объекта терапевтического воздействия Уроки верховой езды. 

По согласованию Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 

Конева И.А. 

СЕНТЯБРЬ 

71.  Первая декада 

сентября 2024 

Муниципальная акция по противодействию проявлений экстремизма и 

терроризма «Нам нужен мир», приуроченный ко Дню солидарности в борьбе с 

терроризмом. 

По согласованию Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 

72.  11.09.2024 Профилактический квест «NET Зависимости» в рамках Всероссийского дня 

трезвости». 

По согласованию Попова О.Ю.  

Русинова О.А. 
73.  Третья декада 

сентября 2024 

Комплекс мероприятий в рамках месячника пенсионера «Нам года - не беда!», 

посвящённая дню добра и уважения к пожилым людям. 

МЦ «Космос» Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 
74.  С 16.09.2024 

по 29.09.2024 

Фоточелендж «Мой любимый воспитатель!», посвященное дню дошкольного 

работника. 

По согласованию Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 

Гагарина М.Д. 
75.  По 

согласованию 

Акция «Забота», направленная на оказание помощи пожилым гражданам и 

инвалидам в рамках месячника пенсионера с участием молодежного 

общественного объединения «ДОБРОволец». 

По согласованию Сафиуллина А.С. 

Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 
76.  По 

согласованию 

Круглый стол «Подведение итогов летней трудовой кампании 2024 года». 

Результаты – достижения – планирование. 

По согласованию Закирова Н.В. 

Русинова О.А. 
77.  По 

согласованию 

Муниципальная акция «Помоги ближнему» по профилактике социально-опасных 

заболеваний среди лиц, находящихся в трудной жизненной ситуации городского 

округа Красноуфимск (совместно с ГАУЗ СО «Красноуфимская РБ» и ГАУ 

«КЦСОН»). 

Площадь Свято-

Троицкого собора 

Попова О.Ю.  

Русинова О.А. 



№ 

п/п 

Дата 

проведения 

Наименование мероприятия Место проведения 

онлайн/офлайн 

Ответственный / 

общий контроль 
78.  По                         

согласованию 

Игровая гостиная «Мой семейный досуг» По согласованию Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 

Конева И.А. 
79.  По                         

согласованию 

Реализация летних трудовых кампаний Молодежной биржи труда «Старт 

трудовое лето – 2024» 

По согласованию Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 

Конева И.А. 
80.  01.09.2024-

30.09.2024 

Эко-акция «Семейный сад» по посадке деревьев По согласованию Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 

Конева И.А. 
81.  01.09.2024 - 

30.09.2024 

Спартакиада «Папа, мама, я прекрасная семья!»  По согласованию Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 

Конева И.А. 
82.  16.09.-

30.09.2024 

Экскурсия в краеведческий музей с целевой группой проекта «Незнакомое в 

знакомом»   

 

По согласованию Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 

Конева И.А. 
83.  16.09-

30.09.2024 

Экскурсия в музей земской больницы с целевой группой проекта « Городские 

ценности»,  

По согласованию Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 

Конева И.А. 
84.  16.09-

23.09.2024 

Трансформационная игра «Денежный поток» на тему развития финансового 

мышления  

По согласованию Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 

Конева И.А. 
85.  По                         

согласованию 

Профилактическое мероприятие «День здорового ребенка» – единый день 

консультаций специалистов 

По согласованию Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 

Конева И.А. 
86.  05.09 - 09.09   

2024 

Поездка делегации ГО Красноуфимск в город Новосибирск «По следам 141-ой 

стрелковой дивизии» 

 

г. Новосибирск Русинова О.А. 

Ужегов Д.А. 

Суханов И.А. 

Пирожков С.А. 

ОКТЯБРЬ 
87.  Первая декада 

октября 2024 

Квиз «ВИЧ знает о тебе все!» для подростков и молодежи городского округа  

Красноуфимск 14+ 

МЦ «Космос» Попова О.Ю. 

Русинова О.А. 
88.  Первая декада 

октября 2024 

Муниципальный этап Всероссийского спортивного проекта «Семейная команда». По согласованию Русинова О.А. 

Немкова Т.С. 



№ 

п/п 

Дата 

проведения 

Наименование мероприятия Место проведения 

онлайн/офлайн 

Ответственный / 

общий контроль 
89.  Первая декада 

октября 2024 

Фоточелендж семейных традиций «Тепло бабушкиных рук», приуроченный к 

празднованию Дня пенсионера. 

По согласованию Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 

Гагарина М.Д. 
90.  Первая декада 

октября 2024 

Конкурсно-развлекательный гид «Отцы молодцы - 2024!», посвященный Дню 

отца в России. 

МЦ «Космос» Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 
91.  С 14.10.2024 

по 

20.10.2024 

Конкурс видеороликов «Я горжусь своим отцом», приуроченное к празднованию 

ДНЮ ОТЦА в России 

 

По согласованию Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 

Гагарина М.Д. 
92.  Вторая декада 

октября 2024 

Фестиваль уличных субкультурных направлений «StreetBOX-2024» для 

представителей современных молодёжных субкультур, фотографов, дизайнеров 

уличной моды. 

МЦ «Космос» Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 

93.  24.10.2024 IQ – квиз «NEWверсия - 2024!» интеллектуальная игра для работающей 

молодежи городского округа Красноуфимск. 

МЦ «Космос» Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 
94.  По 

согласованию 

Спартакиада молодежи призывного возраста «Уральский характер» - «Лучшие 

парни страны!» с участием Военного комиссариата города Красноуфимск, 

Ачитского, Красноуфимского районов. 

МАУ ФОЦ 

«Сокол» 

Ужегов Д.А. 

Суханов И.А. 

Пирожков С.А. 

Русинова О.А. 

Немкова Т.С. 
95.  По                         

согласованию 

Игровая гостиная «Мой семейный досуг» По согласованию Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 

Конева И.А. 
96.  По 

согласованию 

Конкурсно-развлекательный гид «Отцы молодцы-2024!», посвященный Дню 

отца в России. 

 

По согласованию Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 

Конева И.А. 
97.  По 

согласованию 

Арт-пространство «Территория кино» просмотр художественного фильма с 

целевой группой проекта 

По согласованию Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 

Конева И.А. 
98.  15.10-

30.10.2024 

Мастер-класс с целевой группой проекта в семейной мастерской «Древушко» По согласованию Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 

Конева И.А. 
99.  По 

согласованию 

Мастер-класс с целевой группой проекта в семейной кожевенной мастерской  По согласованию Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 

Конева И.А. 

НОЯБРЬ 



№ 

п/п 

Дата 

проведения 

Наименование мероприятия Место проведения 

онлайн/офлайн 

Ответственный / 

общий контроль 
100.  С 01.11.2024 

по 

15.11.2024 

Муниципальный конкурс рисунков «Все разные, мы равные!» в рамках 

Международного дня толерантности. 

По согласованию Немкова Т.С. 

Гагарина М.Д. 

101.  06.11.2024 Волонтерские коммуникативные обучающие сборы «ЛИГА ДОБРА 2024 трек-2» 

с участием представителей волонтерских объединений ГО Красноуфимск. 

По согласованию Сафиуллина А.С. 

Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 
102.  08.11.2024 Деловая игра «МОЯ КАРЬЕРА» для учащихся старших классов 

общеобразовательных учреждений городского округа Красноуфимск. 

МЦ «Космос» Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 
103.  Первая декада 

ноября 2024 

Образовательный проект для команд самоуправления 

 (команд первичных отделений городского округа Красноуфимск) «Совет 

первых». 

По согласованию Русинова О.А. 

Немкова Т.С. 

104.  Первая декада 

ноября 2024 

«Мы разные — это наше богатство, мы вместе – в этом наша сила!», комплекс 

мероприятий, посвященных Дню народного единства «В единстве народа-сила 

России». 

По согласованию Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 

Специалисты 

МАУ «ЦТДиМ» 
105.  Первая декада 

ноября 2024 

Осенние военные сборы «Защитники земли русской» для курсантов военно-

патриотических клубов городского округа Красноуфимск. 

По согласованию Ужегов Д.А. 

Суханов И.А. 

Пирожков С.А. 

Русинова О.А. 

Немкова Т.С. 
106.  По 

согласованию 

Товарищеский турнир, посвященный Дню рождения КВН «Знатоки КВН!». МЦ «Космос» Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 
107.  Третья декада 

ноября 2024 

Конкурсно-развлекательная программа «Супермама КСК - 2024!!!», посвященная 

Дню матери в России.  

МЦ «Космос» Немкова Т.С. 

 
108.  28.11.2024 Фестиваль спортивных игр и народного творчества «ЭТНОспорт» – 

многообразие культур и наций России», в рамках профилактики экстремизма и 

терроризма в молодежной среде.  

По согласованию Ужегов Д.А. 

Суханов И.А. 

Пирожков С.А. 

Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 
109.  По 

согласованию 

Муниципальный этап Военно-спортивной игры «Победа» Западного управленческого 

округа Свердловской области.  
По согласованию 

 

Ужегов Д.А. 

Суханов И.А. 

Пирожков С.А. 

Русинова О.А. 
110.  По                         

согласованию 

Игровая гостиная «Мой семейный досуг» По согласованию Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 



№ 

п/п 

Дата 

проведения 

Наименование мероприятия Место проведения 

онлайн/офлайн 

Ответственный / 

общий контроль 

Конева И.А. 
111.  По 

согласованию 

Арт-пространство «Территория кино» просмотр художественного фильма с 

целевой группой проекта 

По согласованию Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 

Конева И.А. 
112.  01.11.2024 – 

31.12.2024 

Посещение театра «В гостях у синей птицы» По согласованию Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 

Конева И.А. 
113.  01.11.2024 – 

30.11.2024 

Мастер класс с элементами тренинга с целевой группой проекта «Финансовая 

грамотность» 

По согласованию Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 

Конева И.А. 
114.  По 

согласованию 

Экскурсия в музей «Сохранения русской иконы» с целевой группой проекта. 
 

По согласованию Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 

Конева И.А. 
115.  15.11-

30.112024 

Мастер класс «Зефирные облака» в семейной мастерской с целевой группой 

проекта. 

По согласованию Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 

Конева И.А. 
116.  15.11-

30.112024 

Мастер класс в музейной мастерской «Русская икона» с целевой группой проекта По согласованию Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 

Конева И.А. 
117.  15.11-

30.112024 

Мастер класс «За гончарным кругом» по ручной лепке и гончарному делу с 

целевой группой проекта  

По согласованию Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 

Конева И.А. 

ДЕКАБРЬ 
118.  05.12.2024 Конкурсов проектов «Инициатива», посвященный Дню волонтера. МЦ «Космос» Сафиуллина А.С. 

Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 
119.  Первая декада 

декабря 2024 

«Сборы волонтёров территориальной службы примирения Общероссийского 

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых». 

По согласованию Русинова О.А. 

Немкова Т.С. 
120.  Первая декада 

декабря 2024 

Реализация проектов по приоритетным направлениям работы с молодежью.  

Открытый инклюзивный проект «ВМЕСТЕ весело ТВОРИТЬ», в рамках 

Международного дня инвалида (проект). 

МЦ «Космос» Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 

121.  По 

согласованию 

 

Соревнования по пулевой стрельбе «Меткий стрелок», посвященные Дню героев 

Отечества. 

По согласованию Ужегов Д.А. 

Суханов И.А. 

Пирожков С.А. 



№ 

п/п 

Дата 

проведения 

Наименование мероприятия Место проведения 

онлайн/офлайн 

Ответственный / 

общий контроль 

Русинова О.А 
122.  12.12.2024 Акция «Новое поколение – гордость России» торжественное вручение паспорта гражданина 

Российской Федерации, посвященное Дню Конституции Российской Федерации. 

 МЦ «Космос» Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 
123.  По 

согласованию 

Новогодние игровые программы в микрорайонах города Красноуфимск 

«Навстречу новому году» для жителей городского округа Красноуфимск в 

рамках сохранения, укрепления и развития семейных праздничных новогодних 

традиций. 

По согласованию Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 

Специалисты 

МАУ «ЦТДиМ» 
124.  По 

согласованию 

Благотворительная акция «Новый год на пороге» (педиатрическое отделение 

ГАУЗ СО «Красноуфимская РБ»). 

По согласованию Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 
125.  По                         

согласованию 

Игровая гостиная «Мой семейный досуг» По согласованию Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 

Конева И.А. 
126.  01.12.2024 – 

31.12.2024 

Новогоднее приключение «В гостях у Добро-елки!» По согласованию Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 

Конева И.А. 
127.  01.12-

10.12.2025 

Лыжная прогулка «Все на старт!» с целевой группой проекта По согласованию Немкова Т.С. 

Русинова О.А. 

Конева И.А. 

 

 

 


